

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/03/2015

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	20.563.386.645,02	484.057.100,00	21.047.443.745,02	4.794.613.844,90	110.535.361,16	4.905.149.206,06	23,31%
- Tributarios	18.682.261.534,00	442.607.100,00	19.124.868.634,00	4.173.921.075,02	99.896.516,73	4.273.817.591,75	22,35%
- De Origen Provincial	3.967.925.133,00	0,00	3.967.925.133,00	933.621.910,32	0,00	933.621.910,32	23,53%
- De Origen Nacional	14.714.336.401,00	442.607.100,00	15.156.943.501,00	3.240.299.164,70	99.896.516,73	3.340.195.681,43	22,04%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	672.628.635,00	1.450.000,00	674.078.635,00	182.097.316,54	262.269,09	182.359.585,63	27,05%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	19.514.773,00	0,00	19.514.773,00	3.504.000,56	0,00	3.504.000,56	17,96%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	6.750.000,00	40.000.000,00	46.750.000,00	10.213.525,71	10.376.575,34	20.590.101,05	44,04%
- Transferencias Corrientes	1.182.231.703,02	0,00	1.182.231.703,02	424.877.927,07	0,00	424.877.927,07	35,94%
II. GASTOS CORRIENTES	19.409.398.915,80	255.021.384,00	19.664.420.299,80	4.413.629.155,63	63.061.074,76	4.476.690.230,39	22,77%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	12.979.122.053,60	213.517.163,00	13.192.639.216,60	3.080.104.215,54	55.648.358,37	3.135.752.573,91	23,77%
- Rentas de la Propiedad	526.807.626,00	41.298.505,00	568.106.131,00	77.813.826,00	7.412.716,39	85.226.542,39	15,00%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	30.465.149,00	0,00	30.465.149,00	4.684.926,00	0,00	4.684.926,00	15,38%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	5.873.004.087,20	205.716,00	5.873.209.803,20	1.251.026.188,09	0,00	1.251.026.188,09	21,30%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	1.153.987.729,22	229.035.716,00	1.383.023.445,22	380.984.689,27	47.474.286,40	428.458.975,67	30,98%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	1.624.615.440,77	572.726.123,00	2.197.341.563,77	236.621.794,67	105.819.956,77	342.441.751,44	15,58%
- Recursos Propios de Capital	3.341.000,00	0,00	3.341.000,00	1.251.756,18	0,00	1.251.756,18	37,47%
- Transferencias de Capital	1.619.413.848,77	475.526.123,00	2.094.939.971,77	235.370.038,49	88.252.448,72	323.622.487,21	15,45%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.860.592,00	97.200.000,00	99.060.592,00	0,00	17.567.508,05	17.567.508,05	17,73%
V. GASTOS DE CAPITAL	2.591.302.861,89	1.358.199.631,84	3.949.502.493,73	343.858.490,44	218.816.474,92	562.674.965,36	14,25%
- Inversión Real Directa	1.895.339.640,25	1.358.199.631,84	3.253.539.272,09	264.879.010,62	218.816.474,92	483.695.485,54	14,87%
- Transferencias de Capital	691.163.221,64	0,00	691.163.221,64	77.735.779,82	0,00	77.735.779,82	11,25%
- Inversión Financiera	4.800.000,00	0,00	4.800.000,00	1.243.700,00	0,00	1.243.700,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	22.188.002.085,79	1.056.783.223,00	23.244.785.308,79	5.031.235.639,57	216.355.317,93	5.247.590.957,50	22,58%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	22.000.701.777,69	1.613.221.015,84	23.613.922.793,53	4.757.487.646,07	281.877.549,68	5.039.365.195,75	21,34%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	187.300.308,10	-556.437.792,84	-369.137.484,74	273.747.993,50	-65.522.231,75	208.225.761,75	-56,41%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	589.094.392,84	589.094.392,84	0,00	62.596.939,95	62.596.939,95	10,63%
X. GASTOS FIGURATIVOS	589.094.392,84	0,00	589.094.392,84	62.596.939,95	0,00	62.596.939,95	10,63%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-401.794.084,74	32.656.600,00	-369.137.484,74	211.151.053,55	-2.925.291,80	208.225.761,75	-56,41%
XII. FUENTES FINANCIERAS	1.164.104.795,71	11.443.885,00	1.175.548.680,71	266.289.520,09	5.058.309,08	271.347.829,17	23,08%
- Disminución de la Inversión Financ.	408.877.960,04	3.843.885,00	412.721.845,04	205.864.699,04	3.409.485,52	209.274.184,56	50,71%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	755.226.835,67	7.600.000,00	762.826.835,67	60.424.821,05	1.648.823,56	62.073.644,61	8,14%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	764.413.504,77	44.100.485,00	808.513.989,77	253.176.506,00	6.910.780,23	260.087.286,23	32,17%
- Inversión Financiera	0,00	3.843.885,00	3.843.885,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	763.813.504,77	40.256.600,00	804.070.104,77	253.176.506,00	6.910.780,23	260.087.286,23	32,35%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-2.102.793,80	0,00	-2.102.793,80	224.264.067,64	-4.777.762,95	219.486.304,69	0,00%